
PROTOKÓŁ 
z XLIX sesji Rady Gminy Marciszów 
odbytej w dniu 25 lutego 2010 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów 
 
Ad.1.2.3 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji i po 
powitaniu radnych , sołtysów i gości oświadczył , Ŝe zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach 
uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady Gminy liczącego 15 radnych stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych , sołtysów i 
gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1,2 3 do protokołu. 
Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna 
Kwiatkowska, Skarbnik Gminy Krystyna Magda , Mecenas Robert Greb. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku obrad dzisiejszej sesji, który 
przedstawia się następująco :  
1/ Otwarcie obrad sesji i powitanie gości , 
2/ Stwierdzenie quorum, 
3/ Informacja n/t porządku obrad, 
4/ Przyjęcie protokołu z pop.sesji. 
5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie międzysesyjnym . 
7/ Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Narkomani za  
    2009 rok. 
8/ Podjęcie uchwał w sprawach : 
a/ Akceptacji ramowego planu pracy Rady Gminy Marciszów na rok 2010, 
b/ Zatwierdzenie planów pracy na rok 2010 stałych Komisji Rady Gminy, 
c/ Zatwierdzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
    oraz  Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2010, 
d/ Zmian w uchwale budŜetowej, 
e/ Wprowadzenie zmiany do uchwały budŜetowej gminy Marciszów na rok 2010, 
f/ Szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty naleŜności  
   pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego  
   upowaŜnionych, 
g/ wprowadzenie zmiany do uchwały Nr XXXVIII/213/09 Rady Gminy Marciszów z dnia 25  
    czerwca 2009 w spr. udzielenia poręczenia spłaty kredytu komercyjnego i poŜyczki w  
   WFOŚiG  na zadanie w ramach realizacji projektu „Budowa kwatery na odpady inne niŜ  
    objęte w  obrębie składowiska  odpadów komunalnych”, 
9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
10/ Sprawy róŜne. 
11/ Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
następujących projektów uchwał  : 
a/ w sprawie likwidacji SPZOZ w Marciszowie, 
b/ w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/154/08 Rady Gminy z dnia 24 paŜdziernika 2008  
    roku.  
c/ w sprawie najmu lokalu, 
d/ w sprawie sprzedaŜy nieruchomości i kolejno następne zaproponowane w  porządku obrad. 
Uwagi i zastrzeŜeń nie zgłoszono przyjmując jednogłośnie zmiany do zaproponowanego porządku 
obrad. 
Poddany po głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowanymi projektami uchwal został przyjęty 
jednogłośnie.  
Ad.4. 
Przyjęto b/u 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przybyłej na obrady sesji pani Marcie Jędrzejowskiej 
kierownikowi referatu oświaty, kultury, sportu i turystyki Urzędu Gminy. 
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W imieniu przedstawicieli Stowarzyszenia „Kwiat Lnu „ przekazał a informacje n/t  mającego się 
odbyć spotkania informacyjnego w dniu 11 marca godz.10.00 w Urzędzie Gminy odnośnie 
moŜliwości składania małych projektów na konkurs w , którym moŜna uzyskać do 20 tysięcy  
środków finansowych. 
Ad.5. 
Informacja Wójta Gminy n/t działalno ści w okresie międzysesyjnym , który poinformował o :  
- Podpisaniu umowy i finalizacji sprawy  dofinansowanie projektu „Budowa oczyszczalni ścieków i    
   w Marciszowie i kanalizacji sanitarnej oraz  dot. wodociągu w Świdniku,  
- dniu 19 lutego 2010 roku , poinformował o dokonaniu wyboru inŜyniera kontraktu na budowę  
  oczyszczalni i kanalizacji w Marciszowie na co otrzymaliśmy dotacje 12 milionów. 
  Wójt przybliŜył szczegóły dot. ogłoszenia przetargu i wykonywania prac. 
- poinformował o dokonaniu zmiany kancelarii prawnej  w sprawie WZWiK  do zakończenia sporu i  
  rozpoczęciu procedury administracyjnej. 
  Dodał Ŝe prawdopodobieństwo odebrania Gminie wodociągów jest bardzo małe , a cofnięcie  
  zezwolenia  prawie niemoŜliwe , całość natomiast to próba zastraszenia Wójta od samego początku  
  pomimo ciągłej propozycji zawarcia ugody. 
  Polecił naszemu mecenasowi wszczęcie postępowania umorzonego przez Sąd Okręgowy w Jeleniej  
  Górze w zakresie bezumownego korzystania z nieruchomości gruntowych ,a  Ministerstwo ma  
  rozpatrzyć sprawę do końca maja b.r.  
  Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Ad.6. 
Pani Krystyna Kwiatkowska Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii poprosiła o ewentualne zapytania do przekazanego radnym wcześniej 
sprawozdania. 
Zwróciła uwagę na to, Ŝe Program skierowany jest głównie do młodzieŜy , bo to  przyszłość narodu i 
jeŜeli otrzymają jakieś wskazówki to moŜe co z nich będzie. 
Na zadane pytanie radnego Janusza Banasiewicza o nie wydatkowaniu wszystkich środków / zostało 6 
tys/ z funduszu , poinformowała, Ŝe w ostatnim miesiącu roku zostały  wydane zezwolenia na sprzedaŜ 
alkoholu w związku z czym  środki nie zostały wydatkowane jednak przechodzą one na rok następny.  
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Ad.7. 
- projekt uchwały w sprawie : likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki    
  Zdrowotnej w  Marciszowie. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił uwagę na brak akceptacji mecenasa na tak waŜnym projekcie uchwały. 
Wójt Gminy zwrócił uwagę na fakt, iŜ nad projektem uchwały czuwa dwóch radców i zapewnił iŜ 
sprawa jest pilnowana. 
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu 
Wójt Gminy  podziękował radnym za podjęcie uchwały. 
- projekt uchwały w sprawie : uchylenia uchwały NT XXVIII/154/08 Rady Gminy Marciszów z     
  dnia 24 paŜdziernika 2008. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty 14 głosami „za” , 1 głosem 
„wstrzymującym” „ 0 głosów przeciwnych i stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 
- projekt uchwały  w sprawie : najmu lokalu 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono  
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
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- projekt uchwały w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
Wójt odniósł się do projektu uchwały nad , którą była dyskusja  na posiedzeniach komisji sugerująca 
Ŝeby sprzedać obydwie działki do siebie przyległe o, które zwraca się pan Wowk. Wójt stwierdził, Ŝe 
nie moŜe nikogo do niczego zmuszać tym bardziej, Ŝe zainteresowany wyraził chęć kupna jednej 
działki dlatego naleŜy sprzedać jedną tym bardziej Ŝe sprawy te nie były regulowane od 20 lat. Gdyby 
jednak  chciał kupić druga działkę to na  wniosek zainteresowanego moŜna ją sprzedać  na polepszenie 
warunków jednak takiej deklaracji   zainteresowany nie złoŜył.  
Radny Władysław Wróblewski  
Poinformował , Ŝe na posiedzeniu  Komisji Infrastruktury Technicznej pracownik przygotowujący 
projekt uchwały informował, iŜ rozmawiała z zainteresowanym , który jest zainteresowany drugą 
działką w związku z czym projekt tej uchwały miał być na sesję zmieniony. 
Wójt Gminy ponownie potwierdził, iŜ do dnia dzisiejszego zainteresowany nie zgłosił na piśmie takiej 
chęci.   
Innych uwag i zastrzeŜeń nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty 10 głosami „za” , 5 głosami 
„wstrzymującymi „ 0 głosów przeciwnych i stanowi załącznik 8 do protokołu. 
Radny Janusz Banasiewicz  
Poprosił  o czym  równieŜ zgłaszał na posiedzeniu Komisji Infrastruktury o dostarczanie radnym 
aktualnych i dokładnych map niezbędnych do zapoznania się ze sprawą. 
Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował Ŝe kierownik referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
otrzymał polecenie zamówienia nowych map. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
- projekt uchwały w sprawie : Zatwierdzenia ramowego planu rady Gminy na 2010 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą od radnych aŜeby sesja w miesiącu kwietniu   
zaplanowana na 29 kwietnia 2010 odbyła się 22 kwietnia i jednocześnie wcześniejszym o  tydzień  
posiedzeniach  komisji. Zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś głosy sprzeciwu. Nie zgłoszono. 
Innych uwag i propozycji nie zgłoszono.  
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu. 
-projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2010  
 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania  
  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na 2010  
  rok. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  treść projektu uchwały do,  którego rada nie wniosła uwag i 
zastrzeŜeń. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 
protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budŜetowej gminy Marciszów na 2010 rok. 
Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy odczytała treść projektu uchwały oraz zapoznała ze 
szczegółami. 
Uwag i zastrzeŜeń nie zgłoszono. 
Poddany pod glosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały budŜetowej Gminy Marciszów  
  na  rok 2010  



Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały  do , którego uwag nie wniesiono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 
 
 
- projekt uchwały  w sprawie : szczegółowych zasad i trybu umarzania , odraczania i  
  rozkładania na raty spłaty naleŜności pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny oraz  
  wskazania organów do tego upowaŜnionych 
Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały. 
Radny Adam RyŜowski  zwrócił się z prośbą o składanie podpisu mecenasa pod podobnymi 
projektami uchwał, które są bardzo waŜne i będą skutkować na przyszłość. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod glosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały nr XXXVIII/213/09 z dnia 25  
  czerwca 2009 roku w spr.udzielania poręczenia spłaty kredytu komercyjnego i poŜyczki w  
  WFOŚiG  na objęte w obrębie składowiska odpadów komunalnych „.    
Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. 
Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu. 
Ad.9. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono. 
Ad.10. 
Sprawy róŜne. 
Radny Władysław Wróblewski 
Zwrócił się w sprawie braku przeszkolenia sołtysów n/t  funkcjonowania  Funduszu Sołeckiego co 
zdaniem radnego  spowodowało, Ŝe są teraz problemy , bo z informacji jaka uzyskał od Skarbnika 
Gminy w sprawie zakupu gazu wynika, iŜ gaz do świetlicy musi zakupić właśnie z Funduszu 
Sołeckiego czego wcześniej nie powiedziano i  Rada Sołecka tego nie uwzględniła. Poprzednim razem 
nie było problemu z zakupem gazu poniewaŜ Urząd zapłacił. 
Skarbnik Gminy  w odpowiedzi przypomniała, Ŝe Funduszu Sołeckiego jest zapisane, Ŝe podczas 
organizacji  imprezy  kulturalnej  jest równieŜ kupienie gazu , nie tylko czy ciastek , a to się mieści w 
ramach środków organizacyjnych.     
Wójt Gminy płaci ten kto zuŜywa prąd , jeŜeli ktoś wynajmuje świetlicę niech zuŜywa prąd są  
określone zasady. Poprosił Ŝeby przyjść do Wójta  w celu ustalenia szczegółów wówczas podejmie 
decyzję. 
Radny Adam RyŜowski   
Nie zgodził się z wyjaśnieniem pani Skarbnik , bo np. podczas wynajmu świetlicy przez Gminę gdzie 
nie jest stosowany gaz lecz prąd ,  w cenie wynajęcia świetlicy nie ma opłat prądu i wody jest to 
zarządzenie wójta, które było modernizowane. Zdaniem radnego nie jest to sprawiedliwe , bo np.jak 
Rada Sołecka w Domanowie ma kupić gaz ze swoich środków to nie jest na równi traktowana z 
Wieściszowicami , za które płaci Urząd dlatego poradził sołtysom Ŝeby wymienić gaz na prąd. 
W powyŜszej sprawie Wójt zaproponował spotkanie z referatem Oświaty i Kultury i opracowanie 
sposobu opłaty. 
Radna Czesława Olejniczak przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Poinformowała, Ŝe na ostatnim posiedzeniu Komisji zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Komisja 
zapoznała się z dokumentacją , ofertami i protokołami odbiorów dot. adaptacji świetlicy w Pastewniku 
i nie stwierdziła nieprawidłowości formalnych. 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła się z prośbą o to, Ŝeby pracownik Urzędu gminy przekazał informację do energetyki o 
punktach świetlnych w okolicach kamieniołomów , które zapalają się bardzo wcześnie. 



Ponadto zasygnalizował potrzebę remontu mostu koło posesji pana Popardowskiego przy głównej 
drodze prowadzącej do kamieniołomów w Wieściszowicach , którgo stan ulega pogorszeniu i gdyby 
most uległ  zawaleniu to cała góra Wieściszowiec  zostałaby odcięta. 
 
 
 
Mirosław Wolak Sołtys Ciechanowic   
Zwrócił się z prośbą  o zorganizowanie spotkania sołtysów ze Skarbnikiem Gminy n/t funkcjonowania 
Funduszy Sołeckich przed kolejnymi zebraniami wiejskim podczas których będzie omawiany Fundusz 
Sołecki.   
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się z zapytaniem do radnych powiatu  czy prawdą jest, Ŝe w budŜecie Powiatu na 2010 rok 
jest zabezpieczona kwota na remont  mostu Marciszów – Ciechanowice  , którą uzyskał od samego 
pana Starosty  jeŜeli nie ma to zdaniem radnego jest to następne kłamstwo pana Starosty  w stosunku 
do naszej Gminy.  
Radny Powiatu Ryszard Zawierucha  
W odpowiedzi poinformował , Ŝe nie  i nie było o tym mowy. 
Radny Adam RyŜowski  
Zapoznał Radę z aktualną sytuacją poniewaŜ sprawę pilotuje i jest w stałym kontakcie ze Starostą  
i został poinformowany, Ŝe zostanie postawiony znak ograniczający cięŜar samochodów.  
Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
PrzybliŜył szczegóły rozmów n/t i aktualnej sytuacji w sprawie  wywozu urobku przez nasz teren , co 
wymaga oznakowania czterech obiektów odpowiednimi znakami i sytuacja mogłaby ulec  poprawie ,a 
jak dotychczas jest cały splot sprzeczności o czym wszyscy wiedzą. 
Poinformował teŜ o aktualnej sytuacji na temat zawalonego mostu w Marciszowie. 
Sołtys Ciechanowic Wolak Mirosław 
Zaproponował wystosowanie pisma do Starosty o podanie terminów natychmiastowego wykonania 
tych zadań z czym zwróciła się Komisja Infrastruktury Technicznej. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
Zapoznał z treścią wyróŜnienia dla Wójta Gminy za udział w programie „DłuŜnik Alimentacyjny” 
poprzez wykorzystanie Centralnej Ewidencji DłuŜników Informatora gmina aktywnie uczestniczy w 
systemach wymiany informacji gospodarczej w ten sposób dba o finanse wszystkich mieszkańców i  
zwiększa bezpieczeństwo gospodarcze regionu.  
Wójt przypomniał o przekazaniu przez Państwo tych zadań do samorządów i poinformował, Ŝe 
zamierza poszerzyć współpracę o dłuŜników mieszkających na naszym terenie, gdyŜ w zastraszającym 
tempie wzrastają zadłuŜenia mieszkańców do tego stopnia, Ŝe od czasu otrzymania przydziału lokalu 
nie zapłacono Ŝadnej kwoty , a  sięgają one  wysokości od 12 tysięcy do 200 zł i jest ich kilkadziesiąt. 
Dlatego zamierza wymuszać cofnięcia przydziału na mieszkania , nie czkając aŜ sąd  wyda wyrok. 
Zostanie przygotowana cała otoczka z informacjami i naklejkami na budynkach gdzie są najwięksi 
dłuŜnicy / bez nazwisk/ ,a na następną Komisję Infrastruktury Technicznej zostanie przygotowana taka 
informacja ile jest zadłuŜenia na koniec roku 2009. 
Tym czasem wysyłane są pisma ponaglające, bo  jak na razie przydzielając mieszkanie Gmina moŜe 
wymusić deklarację wykupu mieszkania i wpłatę wadium, bo  jest to bardzo trudna sporawa jednak 
będzie próbował. 
W związku z wyczerpanie porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 
obrad sesji. 
 
 
Protokołowała                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
GraŜyna Dudczyk                                                                                        Henryk Mazur 
Insp.d/s Rady gminy  


